Р Е Ш Е Н И Е

От 28.01.2009 г.                                                                                                 № 14

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

О  протесте  прокурора  города  Владимира  на
пункты 1,  4 статьи 12 «Положения о порядке
управления  и  распоряжения  муниципальной
собственностью города  Владимира»

Рассмотрев протест прокурора города Владимира  от 24.11.2008 № 7-1-08/40
на  пункты  1,  4  статьи  12  «Положения  о  порядке  управления  и  распоряжения
муниципальной  собственностью  города  Владимира»,  утвержденного  решением
Владимирского  городского  Совета  народных  депутатов  от  24.10.2002  №  170,
заключение и. о. главы  города, и в соответствии со статьей 26 Устава муниципаль-
ного образования город Владимир Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Протест прокурора города Владимира от 24.11.2008 № 7-1-08/40 на пункты
1, 4 статьи 12 «Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной
собственностью  города  Владимира»,  утвержденного  решением  Владимирского
городского Совета народных депутатов от 24.10.2002 № 170, удовлетворить.

2.  Внести  следующие  изменения  в  «Положение  о  порядке  управления  и
распоряжения муниципальной собственностью города Владимира»:

2.1. пункт 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:
« 1. В соответствии с действующим законодательством к доходам бюджета от

использования  имущества,  находящегося  в  муниципальной  собственности,
относятся:

-  доходы,  получаемые  в  виде  арендной  либо  иной  платы  за  передачу  в
возмездное  пользование  муниципального  имущества,  за  исключением имущества
автономных  учреждений,  а  также  имущества  муниципальных  унитарных
предприятий, в том числе казенных;»;

 - средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в муниципаль-
ной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в залог,
в доверительное управление;»

-  доходы в виде прибыли,  приходящейся на доли в уставных (складочных)
капиталах  хозяйственных  товариществ  и  обществ,  или  дивидендов  по  акциям,
принадлежащим муниципальному образованию;

- часть прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающаяся после
уплаты налогов и иных обязательных платежей;

-  штрафные  санкции  за  несвоевременную  уплату  арендных  платежей  при
использовании объектов нежилого фонда и иного муниципального имущества;

- доходы от приватизации объектов муниципальной собственности;
- доходы от продажи права аренды объектов нежилого фонда, за исключением

имущества автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных;

- другие предусмотренные законодательством Российской Федерации доходы
от  использования  имущества,  находящегося  в  муниципальной  собственности,  за
исключением имущества автономных учреждений, а также имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных.»

2.2. пункт 4 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«4.  Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  либо  иной  платы  за  передачу  в

возмездное  пользование  муниципального  имущества,  за  исключением имущества
автономных  учреждений,  а  также  имущества  муниципальных  унитарных
предприятий,  в  том  числе  казенных,  а  также  доходы  от  продажи  права  аренды
объектов нежилого фонда,  за исключением имущества автономных учреждений, а
также  имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, в
полном объеме перечисляются Управлением в бюджет города».

3.  Контроль за  исполнением решения  возложить на комитет  по экономике,
собственности,  земельным  отношениям,  архитектуре  и  градостроительству
(А.А. Андреев, С.Н. Киселев).

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах
массовой информации.

Глава города Председатель Совета

А.П. Рыбаков С.А. Кругликов

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА
	С.А. Кругликов